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1 Kultur. Begrebet kultur er i dag det mest uhåndgribelige af alle. I daglig tale tillægges det en lang række 
betydninger, der tilsyneladende er indbyrdes modstridende. Det kan referere til et menneske af dannelse, 
et menneske, der har kultur, altså er kultiveret; men det kan også i neutral forstand beskrive reglerne for 
en nærmere angivet gruppes adfærd. Børn har fx legekultur. Man kan tale om fodboldkultur, trafikkultur 
eller endog om voldskultur. Man mangler voldskultur, hvis man blot slår ukontrolleret løs på hinanden, 
evt. sparker på en, der allerede ligger ned. Voldskultur opstår gennem stadig omgang med vold inden for 
et fællesskab af kendere, der ikke slår på hinanden hvor som helst og når som helst. Normalt ville man 
definere kultur som det modsatte af vold, men i dette tilfælde har volden altså også sin egen kultur. Kilde: 
Gyldendal Den Store Danske.

mailto:info@radiosolskin.dk
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Oplæsning af pressemeddelelser fra Slagelse Kommune.
Dette punkt vil gå igen, da det er en del af vores aftale med Slagelse Kommune.
I hver uge bringes diverse pressemeddelelser m.v. fra Slagelse Kommune i forskellige programmer.
 

02-04-2017 Skælskør Bevaringsforening kerer sig om vores 
kulturarv.
Endnu en reportage med en af de mange ildsjæle i Skælskør. Mette Lund Jørgensen er formand for 
Skælskør Bevaringsforening og fortæller om foreningen og om at bevare Skælskør og omegns 
unikke gamle bygninger, som er en del af vores historie/kulturarv. Desværre stod Boeslunde gamle 
mejeri ikke til at redde.
Mette fortæller bl.a. om det hus på Skovvej, som hun og hendes mand købte, da de kom til 
Skælskør og som er inspireret fra De Vestindiske Øer, hvorfra bygherren Henrik Hertz’ hustru kom 
fra.
Lyt og bliv lidt klogere på, hvad bevarings foreningen er for en størrelse.

Retur til indhold

09-04-2017 Trio 2. En eftertragtet musikgruppe i Skælskør og 
langt omkring.

Radio Solskin har besøgt den ene musiker i et af Skælskørs mest populære musik band, nemlig 
Finn Molsted.
Finn har været med fra starten af TRIO 2 og har været en fast ankermand i over 40 år.
Lyt til hvordan TRIO 2 blev til, og når man hører Finn fortælle, er det indlysende, hvorfor de er så 
populære. De holder rigtig meget af at spille det de gør, selv om der er sket ændringer igennem 
årene.
Læn jer tilbage, lyt til Finn og den fantastiske musik.
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Retur til indhold

16-04-2017 (2 påskedag) Stafet for livet i Skælskør.
I Skælskørtimen handler det om Stafet For Livet, hvor Steen Andresen og Steen Olsen er i studiet 
som ambassadører. Det er 2 sprællebasser Grethe Hjort Andersen har i studiet.
Stafet For Livet fejrer livet og står sammen mod kræften og mindes dem, der tabte kampen og 
støtter dem, der kæmper.
Stafet For Livet afvikles i weekenden den 17. til 18. juni 2017 til nogle dejlige timer med holdstafet, 
aktiviteter og en general hyldest til livet.
Læs mere om at være frivillig til Stafet For Live på: www.stafetforlivt.dk/frivillig
Har du spørgsmål, kan du kontaktet formand for Stafet For Livet i Skælskør, Hanne Kousgaard, e-
mail hrk@sundhedsvejlederne.dk – tlf. 28 83 65 20

Retur til indhold

21-04-2017 Interview med Gordie fra Read Squares.
Red Squares er britisk popgruppe dannet i 1964 i Boston, Lincolnshire, England, og bestod af, 
Geordie Garriock (sang), Ronnie Martin (sang), Pete Mason (bass og sang), Andy Bell (trommer) og 

http://www.stafetforlivt.dk/frivillig
mailto:hrk@sundhedsvejlederne.dk
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Mick Rothwell (guitar), en kort tid medvirkede også den norske sanger Jahn Teigen i gruppen. Efter 
at have nået begrænset fremgang i hjemlandet med sin stemmesang udvandrede gruppen til 
Danmark i foråret 1966, hvor de også lavede stor succes. Deres største hit blev et cover på The Four 
Seasons 
"Sherry" og opfølgeren "Lollipop" blev også en succes. Begge disse melodier nåede også høje 
placeringer på ti i top i Sverige.
Nuværende medlemmer er:
 David "Geordie" Garriock – sang
 Johan Gerup – guitar, sang
 Leif Svorin – keyboard, sang

Retur til indhold

23-04-2014 Skælskør Vandrehjem gennem 20 år.

Skælskørtimen på søndag kl. 12:00-13:00 handler det om Skælskør Vandrehjem i Lystskoven.
I 20 år har Malene og Jan Sørensen stået i spidsen for vandrehjemmets gæster, 
konferencedeltagere og glade gæster, der ville have fantastiske omgivelser at holde en fest i 
midten af skoven. Kokken Jane har været med hele vejen.
Forudsætningerne har ændret sig en del og vandrehjemmet er ikke mere en del af Dan Hostel, Jan 
løfter sløret for hvad det betyder for vandrehjemsgæster.
God fornøjelse

Retur til indhold

30-04-2017 Skælskørtimen planlagt interview måtte udgå

Af forskellige årsager, så bringes der ikke interview og derfor må vi denne søndag nøjes med musik 
og pressemeddelelser, bl.a. fra Slagelse Kommune og andre begivenheder.
Lyt med alligevel - måske er der noget I ikke vil gå glip af.

Retur til indhold
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07-05-2017 Skælskørtimen planlagt interview måtte udgå
Der var planlagt spændende interview, men gæsten blev desværre forhindret, så interviewet 
måtte udsættes. Det har ikke været muligt at få lavet et andet interview, hvorfor vi beklageligvis 
igen må sende musik og pressemeddelelser.

Retur til indhold

14-05-2017 – Besøg på Rådmandscentret

Skælskørtimen på søndag handler om livet på Rådmandscentret og aktiviteter, der giver ældrelivet 
mening med respekt for hinanden. På billederne ses Doris Jensen i butikken og Grethe Hjorth 
Andersen får en tur i taxacykel/rickshaw.

   

Retur til indhold

21-05-2017 Besøg hos ny ejer af Fiskerhuset i Skælskør.

Skælskørtimen søndag fra kl. 12:00 handler om af Skælskørs kulinariske virksomheder.
Fiskerhuset på Skælskør havn.
Fiskerhusets nye ejer Kurt fortæller om sin virksomhed som tæller flere grene så som butik, røgeri, 
spisested og ikke mindst den udkørende fiskeforretning, som kører til flere vestsjællandske byer 
hver eneste uge.
Kurt vil gerne udbygge (hvilket han er godt i gang med) han vil gerne satse på et simpelt / enkelt 
fiske spisested, hvor der ikke er tjenere og duge, men god fisk. Han starter op til Drengerøvs aften, 
hvor der er åbent til klokken 22:00 både i butik og i gårdhaven. Man skal måske påregne lidt 
ventetid, men med den beliggenhed går det nok. Lyt med og hør en sympatisk stilfærdig 
virksomheds ejer fortælle om sine ideer og drømme.

https://www.facebook.com/grethe.hjorthandersen.7?fref=mentions
https://www.facebook.com/grethe.hjorthandersen.7?fref=mentions
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Retur til indhold

28-05-2017 Hvad vil det sige at være naver
Skælskørtimen søndag kl. 12:00-13:00 handler om Naverne, hvor formand Erik Andersen og kasserer Ejner 
Petersen fortæller om, hvad det vil sige at være naver
Naver er en forkortelse for skandinaver, som bruges om håndværkere fra Skandinavien, der drager 
på valsen.
En naver drager rundt i Europa og laver forefaldende arbejde inden for sit fag.
Især i 1800-tallet og 1900-tallet rejste håndværkersvende ud for at dygtiggøre sig. Traditionelt var 
mestre inden for faget i andre lande forpligtet til at tilbyde arbejde eller et måltid mad til naveren. 
Der findes regler og traditioner for navere på valsen, blandt andet må en naver kun opholde sig 
samme sted i seks måneder.
Navertraditionen findes stadig, især inden for tømrerfaget i Tyskland og Schweiz

Retur til indhold

https://da.wikipedia.org/wiki/H%C3%A5ndv%C3%A6rker
https://da.wikipedia.org/wiki/Skandinavien
https://da.wikipedia.org/wiki/Europa
https://da.wikipedia.org/wiki/1800-tallet
https://da.wikipedia.org/wiki/1900-tallet
https://da.wikipedia.org/wiki/Tyskland
https://da.wikipedia.org/wiki/Schweiz
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04-06-2017 Indtryk fra Drengerøvsaften
Skælskørtimen på søndag kl. 12:00-13:00, handler om Drengerøvsaften i Skælskør. Arrangørerne mener lidt flere 
end 10.000 besøgende. Næsten mere end vores by kan rumme.
Jan Enoch Petersen har samlet indtryk og har talt med nogle af de mange glade deltagere/ gæster som deltog i 
Skælskør s absolutte største tilløbs stykke i nyere tid, har også mødt Borgmester Stén Knuth som stod for 
åbningen sammen med Skælskør Erhversforenings formand Pia Midtgaard Kimer Jacobsen
God fornøjelse

Retur til indhold

10-6-2017 Kultur i sommervarmen
Radio Solskin bragte info om foreningers arrangementer for lokale borgere.
Havnens dag i Skælskør
Havnens dag i Bisserup
Havnens dag i Korsør
Desuden henvisning til ”Sommer i by” ved Tjæreby forsamlingshus 25 juni.

Retur til indhold

11-06-2017 Opfølgning på Navernes besøg i Skælskør for 14 dage 
siden.
Radio Solskin sendte for 14 dage siden en udsendelse med Slagelse Naverforening (som også 
dækker Skælskør) Naverne skulle holde stort pinsestævne og alle aktiviteterne var henlagt til skulle 
foregå i Skælskør, som havde alle de faciliteter der skulle bruges.
Der kom ca. 90 deltagere fra ind og udland.
OG HVORDAN GIK DET SÅ
Grethe Hjorth Andersen (som er gift med formanden i Naverforeningen) er gået foran mikrofonen 
og fortæller til Kathe Brøndum hvordan det gik.
Det er svært at få armene ned - Skælskør by og Tjæreby forsamlingshus - gjorde det helt fantastisk
Lyt med og hør Grethes begejstring over hvad hendes by yder, når der kommer gæster til byen.
God fornøjelse

Retur til indhold

18-6-2017 Genudsendelse af Drengerøvsaften.
Radio Solskin har fået flere opfordringer fra lyttere til at genudsende optagelsen fra 
Drengerøvsaften den 26. maj. Radio Solskin opfylder så vidt muligt lytternes ønsker.

https://www.facebook.com/janenoch.petersen?fref=mentions
https://www.facebook.com/sten.knuth?fref=mentions
https://www.facebook.com/pia.m.jacobsen?fref=mentions
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Retur til indhold

23-06-2017 EU’s konkurrencekommissær
Interview med Margrethe Vestager  konkurrencekommissær i EU som handler om ulovlige aftaler og andre 
former for bedragerier.

Retur til indhold

25-06-2017 Sano – vejen til bedre velbefindende.
Skælskørtimen på søndag kl. 12:00 til kl. 13:00 handler om Gigtsanatoriet eller Sano som det nu hedder.
Radio solskin har været på besøg og fået et spændende indblik i, hvad Sano kan tilbyde af mulige 
træningsophold og varmtvands bassin, det er en hel del flere end studieværten havde forestillet sig. 
Lyt med når Camilla og Birgitte fortæller og bliv inspireret til at prøve nogen af mulighederne.
Grethe Hjorth Andersen har rigtig dårlige knæ, og vil helt sikkert afprøve på egen krop, hvad der kan tilbydes. 
Man kan næsten blive vægtløs, så det er værd at prøve.
Der kan henvises fra læge/sygehus, og man kan komme ind fra gaden og købe sig til det, man gerne vil prøve.


